
Consejo Universitario 

·Año de la Lucha Contra la Corrupción v la Impunidad" 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 5Í1 -2019-UNTRM/CU 

Chachapoyas, J 6 SEP 2019 
VISTO: 

El Acuerdo de Sesión Ordinaria, de Consejo Universitario, de fecha 10 de setiembre del 2019, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, estando a las atribuciones legales conferidas al Señor Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez 
de Mendoza de Amazonas, en calidad de Presidente del Consejo Universitario; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- EXPRESAR reconocimiento y felicitación, al Dr. Pedro Javier Mansilla Córdova, 
Investigador de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, por su destacada labor 
en investigación científica y publicaciones en revistas internacionales de mayor prestigio y alto impacto, esfuerzo 
intelectual orientado a contribuir al desarrollo de la ciencia y al conocimiento de la realidad nacional. 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 
www.untrm.edu.pe 



·--·-.. -· 

Consejo Universitario 

·Año de la Lucha Contra la Corrupción v la Impunidad" 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 511 -2019-UNTRM/CU 

ARTÍCULO SEGUNDO.- TESTIMONIAR Y REFRENDAR la presente Distinción con la entrega de la Resolución, 
en ceremonia especial en el marco del 19 Aniversario de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza 
de Amazonas, a realizarse el día 18 de setiembre del 2019, en el Centro de Convenciones Académicas de esta 
Casa Superior de Estudios. 

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR la presente Resolución a los estamentos internos de la Universidad y 
condecorado, de forma y modo de Ley para conocimientos y fines. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.-

PCHVIR 
CRHMISG 
L/Slltbog 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 
www.untrm.edu.pe 


